
Администрация города Арзамаса Нижегородской области  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова" 
 

(МБОУ СШ № 3 им.В.П. Чкалова) 
 

П Р И К А З 

 
__08.12.2016__            № _671_ 

Арзамас 

 

Об организации работы по противодействию 

коррупции 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 №  273-ФЗ  "О 

противодействии коррупции" 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу: 

1.1 Положение об антикоррупционной политике муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 3 им. В.П. 

Чкалова"; 

1.2. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении "Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова"; 

1.3. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства; 

1.4. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа № 3 им. В.П. 

Чкалова"; 

1.5. Положение о конфликте интересов в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении "Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова"; 

1.6. Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений; 



1.6. План мероприятий по противодействию коррупции  в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя школа № 3 им. В.П. 

Чкалова" на  2017 г. 

2. Назначить ответственными за реализацию антикоррупционной политики 

в следующих работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа № 3 им. В.П. Чкалова": 

- Знаменскую Л.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; 

- Степанову Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

- Домахину Л.В., заместителя директора по воспитательной работе; 

- Фролова Н.А., заместителя директора по административно-хозяйственной 

части; 

- Комарову Г.А., главного бухгалтера; 

- Филькову В.А., заведующую производством. 

2. Администратору школьного сайта (Калинина О.С.) сформировать вкладку 

"Противодействие коррупции" в срок до 20.12.2016. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                     А.В. Давыдов 


